总资产 818,219,417.01 828,405,524.77 818,268,510.45 -0.01 -0.01
所有者权益（或

股东权益）
437,721,019.07 427,253,647.77 417,108,764.55 2.45 4.94

每股净资产 2.47 2.41 2.36 2.49 4.66

2006 年 1-6 月
本报告期比

上年同期增减（％） 2007 年 1-6 月

调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 25,191,380.25 17,335,354.39 24,348,403.13 45.32 3.46

利润总额 25,571,329.30 22,753,716.91 24,266,907.31 12.38 5.38

净利润 20,612,254.52 18,520,229.91 20,033,420.31 11.30 2.89
扣除非经常性损
益后的净利润

20,291,733.26 18,564,001.36 20,092,650.60 9.31 0.99

基本每股收益 0.116 0.105 0.113 10.48 2.65

稀释每股收益 0.116 0.105 0.113 1.48 2.65
净资产收益率
（%）

4.709 4.606 4.803 0.103 -0.094

经营活动产生的
现金流量净额

7,113,375.09 26,212,235.31 26,212,235.31 -72.86 -72.86

每股经营活动产

生的现金流量净

额

0.04 0.148 0.148 -72.97 -72.97

2.2.2 非经常性损益项目

√适用   □不适用

   单位：人民币元

   项   目 金  额

净利润 20,612,254.52

减：营业外收入   180,732.10

加：营业外支出   110,726.16

减：各种形式的政府补贴   307,077.90

减：收取的非金融机构资金占用费

加：所得税影响   56,562.58

扣除非经常性损益后的净利润 20,291,733.26

 公告编号：2007-016   桂林旅游股份有限公司 2007年半年度报告摘要

3

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用   √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√适用   □不适用

单位：股

本  次
变动前 本次变动增减（＋，－） 本  次

变动后
数量 比例

(%)
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 97,799,998 55.25 -14,260,224 -14,260,224 83,539,774 47.20

1、国家持股

2、国有法人持股 65,584,735 37.05 -7,009,026 -7,009,026 58,575,709 33.09

3、其他内资持股 32,215,263 18.20 -7,251,198 -7,251,198 24,964,065 14.10

其中：

境内法人持股 32,215,263 18.20 -7,251,198 -7,251,198 24,964,065 14.10

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 79,200,002 44.75 14,260,224 14,260,224 93,460,226 52.80

1、人民币普通股 79,200,002 44.75 14,260,224 14,260,224 93,460,226 52.80

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 177,000,000 100   177,000,000 100

3.2 前十大股东持股情况

 公告编号：2007-016   桂林旅游股份有限公司 2007年半年度报告摘要

4

单位：股

股东总数 6,894户
前 10名股东持股情况

股 东 名 称 股 东
性 质

持股
比例
（%）

持股总数
本期变动增
减（＋，－）

持有有限售条
件股份数量

质押或冻
结的股
份数量

桂林旅游发展总公司 国有股东 36.09 63,885,709 0 58,575,709 0
桂林五洲旅游股份有限公司 其他 17.10 30,262,565 -11,500 24,964,065 0
泰信优质生活股票型证券投

资基金
其他 4.13 7,301,951 +6,503,725 0 未知

嘉实服务增值行业证券投资

基金
其他 2.30 5,302,914 +5,302,914 0 未知

中国人寿保险（集团）公司

－传统－普通保险产品
其他 1.20 3,529,601 0 0 未知

汉兴证券投资基金 其他 1.98 3,500,000 -3,500,000 0 未知
安信证券投资基金 其他 1.92 3,400,000 -1,672,868 0 未知
中信证券－中信－中信理财

2号集合资产管理计划
其他 1.64 2,900,000 +2,400,000 0 未知

友邦华泰积极成长混合型证

券投资基金
其他 1.47 2,608,864 +2,608,864 0 未知

建信优化配置混合型证券投

资基金
其他 1.13 1,999,962 +1,999,962 0 未知

前 10名无限售条件股东持股情况

股 东 名 称
持有无限售
条件股份数量

股 份 种 类

泰信优质生活股票型证券投资基金 7,301,951 人民币普通股
桂林旅游发展总公司 5,310,000 人民币普通股
嘉实服务增值行业证券投资基金 5,302,914 人民币普通股
桂林五洲旅游股份有限公司 5,298,500 人民币普通股
中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 3,529,601 人民币普通股
汉兴证券投资基金 3,500,000 人民币普通股
安信证券投资基金 3,400,000 人民币普通股
中信证券－中信－中信理财 2号集合资产管理计划 2,900,000 人民币普通股
友邦华泰积极成长混合型证券投资基金 2,608,864 人民币普通股
建信优化配置混合型证券投资基金 1,999,962 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

本公司前十名股东及前十名无限售条

件股东中，桂林旅游发展总公司是桂林五洲